НПД № 1815

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2017 № 1735

 Об утверждении лауреатов Московской областной литературной премии

им. Е.П. Зубова за 2017 год и размера премии

В соответствии с постановлением администрации Ленинского муниципального

района от 17.02.2012 г. № 3835 «Об учреждении нагрудного знака Лауреата Московской

областной литературной премии им. Е.П. Зубова, утверждении Положения о нагрудном

знаке, новой редакции Положения о Московской областной литературной премии им. Е.П.

Зубова и мероприятиях по вручению премии и нагрудных знаков», постановлением

администрации Ленинского муниципального района от 15.03.2017 № 788 «Об

утверждении плана проведения мероприятий сфер культуры, молодежной политики и

спорта в Ленинском муниципальном районе и участие жителей района в мероприятиях

различного уровня на 2017 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список лауреатов Московской областной литературной премии имени

Е.П. Зубова за 2017 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить в 2017 году размер Московской областной литературной премии им.

Е.П. Зубова, равный 5000 рублей (пять тысяч рублей 00 коп.).

3. Управлению по делам молодежи, культуре и спорту (Шамаилов М.И.)

обеспечить проведение торжественной церемонии вручения Московской областной

литературной премии имени Е.П. Зубова в соответствии с утвержденным планом

мероприятий на 2017 год и произвести выплату премий лауреатам согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на сайте администрации Ленинского муниципального района в сети Интернет.

 и

2

НПД № 1815

 5. Контроль   за   исполнением настоящего   постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Ленинского муниципального района                                                      Д.В. Волков

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Добриной Е.К., Макушкиной Т.В., Шамаилову

М.И., в газету «Видновские вести», на официальный сайт администрации.

3

НПД № 1815

Приложение

 к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 23.05.2017 № 1735

СПИСОК

лауреатов Московской областной литературной премии

имени Е.П. Зубова за 2017 г.

Фамилия, имя, отчество лауреата Московской областной

литературной премии им. Е.П. Зубова

Номер

нагрудного

знака

Голубничий Иван Юрьевич –  поэт, литературный критик и автор

актуальных публицистических статей. Член Союза писателей

России,секретарь Правления Союза писателей России. Советник

Международного Сообщества писательских Союзов. Член Союза

журналистов России. Главный редактор газеты «Московский литератор»

Заслуженный работник культуры Чеченской Республики. Награжден

многочисленными наградами различного уровня.

С 2002 г. Голубничий Иван Юрьевич принимает участие во всех главных

литературных мероприятиях в Ленинском районе, внес большой вклад в

развитие литературной жизни Ленинского района, многое сделала для

реализации важнейших районных литературных проектов, благодаря

чему город Видное стали называть литературной столицей Подмосковья.

Голубничий Иван Юрьевич является одним из руководителей ежегодных

областных литературных мастер-классов для литературно одаренных

школьников Подмосковья, проводимых в Ленинском районе. Он

неизменный член жюри межрайонного литературного конкурса «Люблю

тебя, мой край родной».

№ 067

Гуляева Ирина Юрьевна, поэт, член союза писателей России, автор 3-х

сборников стихов и рассказов, имеет многочисленные публикации в

газетах и журналах. Лауреат межрайонного литературного конкурса для

детей и подростков Подмосковья «Люблю тебя мой край родной»,

победитель фестиваля искусств «Весенний ветер» в г. Химки,

победитель  Международного детско-юношеского литературного

конкурса  «Волшебное слово»,  лауреат премии альманаха молодых

писателей «Пятью пять» имени Александра Филимонова. ». С 2012 году

руководитель детской литературной студии «Пёрышки» г. Химки.

Участник литературно-музыкальных вечеров и встреч   с читателями.

№ 068

Маренников Владимир Степанович,  член СП России, руководитель

Одинцовского отделения МОРОО СП России, автор 15 сборников

стихотворений, рассказов, сказок, песен, печатается в журналах,

альманахах, коллективных сборниках поэтов и писателей и других

периодических изданиях Москвы и Московской области. Лауреат

многочисленных областных, районных, городских конкурсов в разных

номинациях. Награждён Золотой Есенинской медалью (2016г.). Имеет

более 70 дипломов, грамот, благодарностей и благодарственных писем

от административных, образовательных и культурных учреждений.

№ 069

4

НПД № 1815

Рубинская Галина Семеновна –   учитель русского языка и литературы,

более 55 лет - руководитель школьного краеведческого музея пос.

Развилка.  Внесла большой вклад в увековечение памяти ветеранов-

земляков. Автор 6 книг о подвиге ветеранов Великой Отечественной

войны, жителей сельского поселения  Развилковское. По ее инициативе и

участии созданы 150 видеофильмов об участниках Великой

Отечественной войны и

4 фильма – о первых строителях поселка Развилка. Имеет

многочисленные награды в т.ч. знак главы Ленинского муниципального

района «За личный вклад в развитие района» (2016).  Рубинская Г.С.-

лауреат премии «Наше Подмосковье» (2016г).

№ 070

Светикова Юлия Сергеевна  – член Союза Писателей, член

молодежной секции Литературного объединения им. Ф.С.Шкулёва

Ленинского района Московской области (студия «Акцент»). Создатель и

руководитель литературной студии  Московского Государственного

Юридического Университета им. О.Е. Кутафина. Участвовала в

творческих семинарах для литературно одаренных детей Московской

области в поселке Переделкино. Организатор и участник литературно-

музыкальных вечеров в Центральной районной библиотеке и Районном

историко-культурном центре города Видное Московской области.

Лауреат именной стипендии Главы Ленинского муниципального района

Московской области за достигнутые успехи в области искусства (2011),

стипендии Губернатора Московской области выдающимся деятелям

культуры и молодым талантливым авторам Московской области (2015),

премии Губернатора Московской области «Наше Подмосковье» (2016),

дипломант литературно-музыкального конкурса «Мой голос» (2011).

Ее произведения публиковались в газете «Московский литератор»,

альманахе «Слово», газете «Видновские вести», на сайтах

«Межпоселенческая библиотека Ленинского района».

№ 071

Шамаилов Моисей Исаакович– начальник управления по делам

молодежи, культуре и спорту Ленинского муниципального района.

Заслуженный работник культуры Российской Федерации,  Почётный

работник сферы молодёжной политики Московской области.

Шамаилов Моисей Исаакович внес большой вклад в развитие

литературной жизни в Ленинском районе. При его поддержке в районе

стали проводиться:

 - межрайонный литературный конкурс для детей и подростков

Подмосковья  «Люблю тебя, мой край родной»;

 -областные мастер-классы для литературно одаренных школьников

Подмосковья в детской библиотеке им. К.И.Чуковского в пос.

Переделкино;

 - открытый районный фестиваль-конкурс художественного слова

«Зубовские чтения».

Моисей Исаакович активно способствовал увековечению памяти земляка

- поэта Евгения Зубова. При его участии была установлена мемориальная

доска на доме поэта в деревне Мисайлово, учреждена Московская

областная литературная премия им. Е.Зубова, выпущены четыре

сборника стихов Е.Зубова, благоустроена могила  поэта, открыт сквер

им. Е. Зубова в Мисайлове.

За большой вклад в развитие литературной жизни в Подмосковье и

№ 072

5

НПД № 1815

Ленинском районе Московская областная организация Союза писателей

России наградила Шамаилова Моисея Исааковича Золотой Есенинской

медалью (2007), медалью Ивана Бунина (2015).

За заслуги в трудовой и общественной деятельности имеет почётные

грамоты, юбилейные медали и знаки администрации и главы Ленинского

муниципального района, Федерации Независимых профсоюзов и

Московской областной Думы.